2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.12.2021 года № 1223

	О внесении изменения                        в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года № 573

Администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района                        от 23.09.2016 года № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты  населения Карталинского муниципального Челябинской области района» (с изменениями от 16.02.2017 года № 96, от 18.09.2017 года № 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года № 245, от 20.12.2018 № 1329, от 31.10.2019 года № 1078, от 29.11.2019 года № 1202, от 21.07.2020 года № 622, от  09.12.2020 года № 1198,                                      от 29.10.2021 года № 1053), (далее именуемое – Положение) следующее изменение:
в приложении 3 к указанному Положению:
Таблицу «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в следующей редакции:
	«Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
Инструктор по труду
Музыкальный руководитель
	10216

	2 квалификационный уровень
Социальный педагог
Педагог дополнительного образования
Педагог - организатор
	10753

	3 квалификационный уровень
Педагог - психолог
Воспитатель
	11830

	4 квалификационный уровень
Руководитель физического воспитания
Учитель логопед
Учитель-дефектолог
	12098»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

Глава Карталинского
муниципального района						           А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.12.2021 года № 1223

О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 23.09.2016 года № 573

Администрация Карталинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в Положение

об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения

Карталинского муниципального района Челябинской области, утвержденное

постановлением администрации Карталинского муниципального района

от 23.09.2016 года № 573

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

социальной защиты  населения Карталинского муниципального Челябинской

области района» (с изменениями от 16.02.20

17 года №

96, от 18.09.2017 года

№ 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года

№ 245, от 20.12.2018 № 1329, от 31.10.2019 года № 1078, от 29.11.2019 года

№ 1202, от 21.07.2020 года № 622, от  09.12.2020 года № 1198

,

от 29.10.2021 года № 1053

), (далее

именуемое

–

Положение) следующее

изменение

:

в приложении 3 к указанному Положению:

Таблицу

«Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников» изложить в следующей р

едакции:

«

Квалификационный уровень

Должностной

оклад, рублей

1 квалификационный уровень

Инструктор по труду

Музыкальный руководитель

10216

2 квалификационный уровень

Социальный педагог

Педагог дополнительного образования

Педагог

-

организатор

10753

3

квалификационный уровень

Педагог

-

психолог

Воспитатель

11830

4 квалификационный уровень

Руководитель физического воспитания

Учитель логопед

Учитель

-

дефектолог

12098

»